
    
 

1 
 

 
Mszczonów, dnia  13.11.2020 r. 

 
 
Zamawiający         
Gmina Mszczonów 
siedziba: Plac Piłsudskiego 1,  
96-320 Mszczonów 
 
              Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  
RG.271.2.11.2020.KM  
oraz  
http://www.bip.mszczonow.pl 
https://platformazakupowa.pl 

 
 

Odpowiedzi na pytania, modyfikacja 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na budowę Gminnego Centrum Informacji” (RG.271.2.11.2020.KM). 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2019, poz. 1843, zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający udziela odpowiedzi na 
zadane pytania oraz dokonuje następujących zmian treści SIWZ: 
 
Pytanie nr  1:  
„Składam prośbę o wyjaśnienia i zmianę paragrafu 7 punkt 3 wzoru umowy. W powyższym paragrafie 
wskazane jest, że osoba o specjalności konstrukcyjnej ma pełnić rolę Koordynatora zespołu 
projektowego, ponadto brak jest w spisie osób odpowiedzialnych osoby o uprawnieniach 
architektonicznych do projektowania bez ograniczeń, która również musi uczestniczyć w projekcie. W 
swojej praktyce zamówień dokumentacji projektowej dotychczas nie spotkałam się z wymogiem, aby 
rolę koordynatora pełnił konstruktor, nie jest to praktykowane. Zazwyczaj osoba o uprawnieniach 
architektonicznych koordynuje pracę zespołu i odpowiada za ostateczny kształt projektu”.  
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  1: 
W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści załącznika nr 7 do 
SIWZ – Wzór Umowy w § 7, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 
 
 

„§ 7 
Osoby odpowiedzialne 

1. Przedstawicielem Zamawiającego będzie p. ………………………………….., tel. 
…………………………………………, 
email: …………………………………………… 
2. Przedstawicielem Wykonawcy będzie p. ………………………………, tel. ……………………………, 
email: 
………………………………………… 
3. Projektantem w specjalności architektonicznej, bez ograniczeń po stronie Wykonawcy będzie p. 
………………………………, tel. ……………………………, email: ………………………………………… 
 
Ponadto, ww. osoba będzie pełniła funkcję koordynatora zespołu projektowego. 
4. Projektantem w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, po stronie Wykonawcy będzie p. 
………………………………, tel. 
……………………………, email: ………………………………………… 



    
 

2 
 

5. Projektantem w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych, po stronie Wykonawcy będzie p. ………………………………, tel. 
……………………………, email: ………………………………………… 
6. Projektantem w specjalności w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych będzie p. 
………………………………, tel. ……………………………, email: ………………………………………… 
7. Projektantem w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, bez ograniczeń po stronie Wykonawcy 
będzie p. 
………………………………, tel. ……………………………, email: …………………………………………” 
 
Pytanie nr  2: 
„Składam prośbę o zmianę w SIWZ pkt. 2.2.1. osoby, która musi wykazać się referencjami na osobę o 
specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń ze względu na to, że osobą posiadającą 
referencje jest zwykle architekt - czyli osoba prowadząca i koordynująca projekt, a nie konstruktor, 
który z reguły jest członkiem zespołu dobieranym do specyfiki projektu przez osobę prowadzącą 
projekt”. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr 2: 
W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w rozdz. V. 
pkt 2.2. SIWZ, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 
 

2.2. „dysponuje lub będzie dysponował osobami skierowanymi przez wykonawcę do realizacji 
zamówienia publicznego:  

2.2.1. tj. 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane zgodnie z ustawą Prawo 
Budowlane z dnia 7 lipca 1994  w specjalności architektonicznej bez ograniczeń do 
projektowania, w odniesieniu do architektury obiektu. 
 

Ponadto ww. osoba musi posiadać doświadczenie w opracowaniu co najmniej 1 
dokumentacji projektowej budynku o wartości robót budowlanych min. 1 000 000,00 zł 
brutto. 

 
Zamawiający nie uwzględni na poczet ww. doświadczenia opracowania dokumentacji 
projektowej garażu, wiaty. 

 
Ww. wymieniona osoba musi być tą samą osobą, co osoba o której mowa w pkt 3.2. b) 
formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ. 
Zamawiający wymaga od wykonawcy wskazania w ofercie imienia i nazwiska ww. osoby 
wykonującej czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach 
zawodowych i doświadczeniu tych osób. 
 
Ponadto, ww. osoba będzie pełniła funkcję koordynatora zespołu projektowego. 
 
2.2.2. co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane zgodnie z ustawą 

Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 (bez ograniczeń albo z ograniczeniami) do 
projektowania w  specjalności   instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 
kanalizacyjnych; 

2.2.3. co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane zgodnie z ustawą 
Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (bez ograniczeń albo z ograniczeniami) 
do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. 

2.2.4. co najmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane zgodnie z ustawą 
Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (bez ograniczeń albo z ograniczeniami) do 
projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
telekomunikacyjnych. 



    
 

3 
 

2.2.5. co najmniej tj. 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane zgodnie z ustawą 
Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 do projektowania w  specjalności  
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń. 

2.2.6. Zamawiający określając wymogi dla potencjału kadrowego w zakresie 
posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im uprawnienia 
budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 
przepisów oraz odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z 
zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 
2019 r., poz. 1186 ze zm.) oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji 
zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. z 
2020 r., poz. 220). 

2.2.7. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie 
posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub 
zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może 
mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia”. 

 
Ponadto, Zamawiający dokonał modyfikacji załączników nr 1 i 5 do SIWZ, które zostały dołączone do 
niniejszej modyfikacji. 
 
Pytanie nr  3: 
„W nawiązaniu do zapytania zwracam się z prośbą o wyjaśnienia i przedłużenie terminu składania ofert 
do 19.11.2020r”. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  3: 
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w rozdz. XI w pkt 1 i 2, 
które ulegają zmianie i otrzymują następujące brzmienie: 
„1. Oferty należy złożyć nie później niż do dnia 19.11.2020r. do godziny 11:45, w następujący sposób: 

1.1. w przypadku składania oferty w formie pisemnej: w pok. nr 1 (punkt podawczy) Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie, Pl. Piłsudskiego 1. Ofertę należy złożyć w opakowaniu opisanym 
następująco: 

 
Adres Zamawiającego 

„Oferta – Przetarg pn : 
 

„Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę Gminnego Centrum Informacji” 
RG.271.2.11.2020.KM 

 
nie otwierać przed 19.11.2020 godz. 12:00 

Adres składającego ofertę 
 

1) dokumenty oferty powinny być spięte w sposób trwały i złożone wewnątrz opakowania; 
2) opakowanie oferty powinno być zamknięte i zabezpieczone przed bezśladowym jej otworzeniem; 

gwarantujące zachowanie poufności jej treści do czasu otwarcia; 
3) wszelkie poprawki powinny być parafowane przez osobę uprawnioną. Upoważnienie dla osoby 

lub osób podpisujących ofertę musi bezpośrednio wynikać z dokumentów załączonych do oferty 
lub dokumentów, do których zamawiający ma swobodny dostęp. W przypadku gdy ofertę 
podpisuje osoba lub osoby, których upoważnienie do reprezentacji nie wynika z dokumentów 
załączonych do oferty lub dokumentów, do których zamawiający ma swobodny dostęp, wymaga 
się, aby wykonawca dołączył do oferty stosowne pełnomocnictwo. Pełnomocnictwo załączone 
do oferty winno być złożone w oryginale lub notarialnie poświadczonej kopii; 

4) dokumenty sporządzone przez wykonawcę powinny być podpisane przez osobę uprawnioną; 
5) oferta winna być napisana w języku polskim, na maszynie do pisania, komputerze lub inną 

trwałą i czytelną techniką; 
6) zmiany, w złożonej już ofercie, mogą zostać dokonane przez Wykonawcę wyłącznie przed 

upływem terminu składania ofert; 



    
 

4 
 

7) ofertę można wycofać tylko przed upływem terminu składania ofert; 
8) zmiana oferty lub jej wycofanie następuje na takich samych zasadach, jak jej składanie z 

dopiskiem na kopercie „ZMIANA” lub „WYCOFANIE”. 
 

1.2. w przypadku składania oferty za pośrednictwem Platformy zakupowej: 
1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/mszczonow 
2) Wykonawca, za pośrednictwem Platformy może przed upływem terminu do składania ofert 

zmienić lub wycofać ofertę. Sposób dokonywania zmiany lub wycofania oferty zamieszczono w 
instrukcji zamieszczonej na stronie internetowej pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje. 

3) Po wypełnieniu Formularza składania oferty i załadowaniu wszystkich wymaganych 
załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”.  

4) Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana kwalifikowanym elektronicznym 
podpisem. W procesie składania oferty za pośrednictwem platformy Wykonawca może złożyć 
podpis w następujący sposób:  

1) bezpośrednio na dokumencie przesłanym za pośrednictwem Platformy – jeżeli jest to wymagane 
oraz  

2) dla całego pakietu dokumentów w kroku 2 Formularza składania oferty (po kliknięciu w 
przycisk „Przejdź do podsumowania”).  

3) Za datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie (platformie) wraz z 
wgraniem paczki w formacie XML w drugim kroku składania oferty poprzez kliknięcie przycisku 
“Złóż ofertę” i wyświetlaniu komunikatu, że oferta została złożona.  

4) Zamawiający informuje, że instrukcje korzystania z Platformy Zakupowej dotyczące w 
szczególności logowania, pobrania dokumentacji, składania wniosków o wyjaśnienie treści 
SIWZ, składania ofert oraz innych czynności podejmowanych w niniejszym postępowaniu przy 
użyciu Platformy Zakupowej znajdują się w zakładce „Instrukcje dla Wykonawców" na stronie 
internetowej pod adresem https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje.  

5) W przypadku przekazywania przez wykonawcę dokumentu elektronicznego w formacie 
poddającym dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dane 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym jest równoznaczne z poświadczeniem przez 
wykonawcę za zgodność z oryginałem wszystkich elektronicznych kopii dokumentów zawartych 
w tym pliku, z wyjątkiem kopii poświadczonych odpowiednio przez innego wykonawcę 
ubiegającego się wspólnie z nim o udzielenie zamówienia, przez podmiot, na którego 
zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, albo przez podwykonawcę. 

6) Oferta winna być podpisana elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego 
rodzaju podpisu, pod rygorem niezgodności oferty z treścią SIWZ.  
 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.11.2020 r. o godz. 12:00 w Sali Konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie – I piętro, sala nr 13”. 

 
Zamawiający dołączy niniejszą modyfikację do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będzie 
stanowić integralną część SIWZ. 
 
Pytanie nr  4: 
„Czy Zamawiający przewiduje wykonanie dostosowań dla osób niewidomych i niedowidzących zgodnie 
z wejściem w życie ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami?”. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  4: 
Tak, Zamawiający przewiduje wykonanie dostosowań dla osób niewidomych i niedowidzących. 
 
 
 
 
 



    
 

5 
 

Pytanie nr  5: 
„W odpowiedzi na ogłoszone postępowanie przetargowe na „Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na budowę Gminnego Centrum Informacji”, pragnę zwrócić uwagę, iż zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, za prowadzenie tematów i koordynację międzybranżową 
odpowiedzialny jest architekt prowadzący, nie konstruktor. 
 
W związku z powyższym wymagania, o których mowa w dziale V. WARUNKI UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY DO WYKLUCZENIA ppkt. 2.2.1. dotyczyć powinny osoby 
posiadającej uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności architektoniczno-budowlanej 
bez ograniczeń, nie konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń. Zgodnie z literą prawa, osoba taka 
powinna być przynależna do właściwej izby samorządu zawodowego, tj. okręgowej Izby Architektów”. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  5: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie, w odpowiedzi na pytanie nr 2. 
 
Pytanie nr  6: 
„Złożyłam na platformie ofertę bez potwierdzenia wpłaty wadium. Nie widzę możliwości dołączenia do 
oferty kolejnego załącznika. Czy mogę potwierdzenie wpłaty wysłać drogą mailową? A może 
potwierdzenie nie jest konieczne?”. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  6: 
Zgodnie z rozdz. XI. pkt 10.3) SIWZ „Na potrzeby oceny ofert, oferta musi zawierać: (…) Dokument 
potwierdzający wniesienie wadium”. 
 
Zgodnie z rozdz. IX pkt 4.4) SIWZ „Zamawiający informuje, że instrukcje korzystania z Platformy 
Zakupowej dotyczące w szczególności logowania, pobrania dokumentacji, składania wniosków o 
wyjaśnienie treści SIWZ, składania ofert oraz innych czynności podejmowanych w niniejszym 
postępowaniu przy użyciu Platformy Zakupowej znajdują się w zakładce „Instrukcje dla Wykonawców" 
na stronie internetowej pod adresem https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje”. 
 
 
Ponadto,  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w rozdz. XV. SIWZ, który ulega zmianie oraz 
otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„X. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE 
OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT. 
 
1. W celu wyboru najkorzystniejszej oferty zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:   
a) „cena wykonania całości zamówienia” (C) – waga = 60%, – będzie rozpatrywana na podstawie 

ceny brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia, podanej przez Wykonawcę w Formularzu oferty 
(w pkt 3.1.4) – wykonanie całości zamówienia). Wykonawca, który zaoferuje najniższą cenę otrzyma 
60 pkt, pozostałe oferty będą oceniane wg wzoru: 

 C = (Cmin : Cx) x 60 pkt 
 C – ilość punktów przyznanych danej ofercie w kryterium cena, 
 Cmin – najniższa cena wykonania zamówienia, 

Cx – cena oferty badanej.    
 
b) „czas reakcji” (CzR) – waga = 10%  
Znaczenie tego kryterium w ocenie ofert wynosi 10% – tzn. w trakcie oceny ofert za sposób spełniania 
niniejszego kryterium oferta może uzyskać maksymalnie 10 punktów. Ocena ofert w kryterium „czas 
reakcji” zostanie dokonana przy zastosowaniu następujących reguł: punktacji będzie podlegał czas 
przygotowania dla Zamawiającego projektu odpowiedzi na pytania, które wpłyną do postępowań 
przetargowych, a będą związane z przygotowaną dokumentacją projektowo-kosztorysową, o czym mowa 
w § 2 ust 12 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór Umowy. 
 



    
 

6 
 

Zamawiający w niniejszym kryterium, dokonując oceny oferty Wykonawcy, będzie stosował następującą 
punktację:  
 
– 0 pkt za zaoferowanie czasu reakcji – do 24 godzin od momentu przekazania zapytania Wykonawcy; 
 – 10 pkt za zaoferowanie czasu reakcji – do 12 godzin od momentu przekazania zapytania Wykonawcy. 
 
W przypadku gdy Wykonawca w formularzu oferty nie wpisze żadnego terminu, wówczas Zamawiający 
przyjmie, że Wykonawca udzieli odpowiedzi na pytania do 24 godzin od momentu ich otrzymania i taki 
czas zostanie przyjęty do umowy oraz przyzna 0 pkt. w niniejszym kryterium. 
Zaoferowanie innego okresu niż ww. wartości (do 12 godzin albo do 24 godzin), będzie skutkować 
odrzuceniem oferty na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp. 
Dla celów porównawczych przyjmuje się, że 1% = 1 pkt.  
 

c) „doświadczenie projektanta” (DP), w specjalności architektonicznej bez ograniczeń – waga = 
30% 
Powyższe kryterium będzie rozpatrywane na podstawie wskazanego przez Wykonawcę w Formularzu 
oferty doświadczenia osoby kierowanej przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia.  
Znaczenie tego kryterium w ocenie ofert wynosi 30% – tzn. w trakcie oceny ofert za sposób 
spełniania niniejszego kryterium oferta może uzyskać maksymalnie 30 punktów. 

 
 Wykonawca, który przedstawi w ofercie osobę posiadającą uprawnienia budowlane do 
projektowania w specjalności architektonicznej bez ograniczeń, posiadającą doświadczenie w 
opracowaniu co najmniej 1 dokumentacji projektowej budynku o wartości robót budowlanych min. 
1 000 000,00 zł brutto (zgodnie z  pkt V. 2.2.1. SIWZ) otrzyma punkty wg zasady: 

– 10 pkt za doświadczenie w opracowaniu 1 dokumentacji projektowej budynku, 
– 20 pkt za doświadczenie w opracowaniu 2 dokumentacji projektowych budynku, 
– 30 pkt za doświadczenie w opracowaniu 3 dokumentacji projektowych budynku. 

 
2. Zgodnie z ww. kryteriami każda oferta zostanie oceniona według wzoru: 

S = C + CzR+ DP gdzie: 
S – łączna suma punktów przyznana danej ofercie we wszystkich kryteriach, 
C – ilość punktów przyznanych danej ofercie w kryterium „cena wykonania całości zamówienia”, 
CzR – ilość punktów przyznanych danej ofercie w kryterium „czas rekcji”, 
DP – ilość punktów przyznanych danej ofercie w kryterium „doświadczenie projektanta”, w 
specjalności architektonicznej bez ograniczeń. 
Oferta wykonawcy może uzyskać maksymalnie 100 pkt. 

3. Uzyskana z wyliczenia ilość punktów zostanie ostatecznie ustalona z dokładnością do drugiego 
miejsca po przecinku z zachowaniem zasady zaokrągleń matematycznych. 

4. Oferta niepodlegająca odrzuceniu, która uzyska największą sumę punktów zostanie uznana za 
najkorzystniejszą”. 

 
Zamawiający dołączy niniejszą modyfikację do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będzie 
stanowić integralną część SIWZ. 
 
W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako 
obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
 
POWYŻSZE ZMIANY SKUTKUJĄ ZMIANĄ TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU. 
 

Załączniki: 
- Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty (zmodyfikowany); 
- Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji 
zamówienia (zmodyfikowany). 


